Администрация  Таловского  сельсовета

Змеиногорского  района  Алтайского  края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17.02.2023                                                                     №  5                                              с. Таловка
Об организации воинского учёта
граждан пребывающих в запасе
на территории Таловского сельсовета

Алтайского края Змеиногорского района

          Во  исполнении  федеральных  законов  Российской   Федерации   от   31  мая  1996  года
«Об  обороне»,  от  28  марта  1998  года  «О  мобилизационной  подготовке  и  мобилизации  в
Российской    Федерации»      и      постановлений     Правительства     Российской    Федерации
от   27.  11.  2006   г.   №   719   «Положение     и     воинском     учете»   и   от   26.  02.  1998   г.
№   258    «Основные    положения    по    бронированию    граждан    Российской    Федерации,
пребывающих  в  запасе  Вооруженных  Сил  Российской   Федерации,  федеральных   органов
исполнительной   власти,   имеющий   запас,   и    работающих    в    органах   государственной
власти, органах местного самоуправления и организациях»
   ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1.  Обязанности  по  ведению первичного воинского  учёта  граждан,  пребывающих  в  запасе,  возложить  на   специалиста   ВУР   Залетову   Светлану   Анатольевну,   разработать
функциональные обязанности.

            2.  При   убытии   в   отпуск,   командировку   или    на   лечение   Залетовой  Светланы Анатольевны    временно    исполнение    обязанностей      по     ведению     воинского     учёта,   пребывающих    в   запасе,    возложить    на      заместителя    главы   администрации Таловского     сельсовета  Овчинникову    Наталью Владимировну.
            3.  Постановление Администрации Таловского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края   от  23.03.2017 г.  №  5 «Об  организации  воинского  учета граждан пребывающих   в   запасе»   считать   утратившим   силу.
            4.  Контроль  над   выполнением  настоящего  постановления  оставляю  за собой.

Глава сельсовета                                                                                                  А.А.Павлюкевич
С постановлением ознакомлены:

                1. Специалист ВУР:  Залетова Светлана Анатольевна                       __________

                                                                                                                                     (подпись)
                2. Глава сельсовета   Павлюкевич Андрей Александрович               __________
                                                                                                                                      (подпись)
  Согласовано:
Военный комиссар
  ( Змеиногорского и  Третьяковского
   районов Алтайского края)
____________С.А.Крутобережников